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Høringsuttalelse – andregangsbehandling av forslag til kommuneplanens arealdel for 
Nannestad 2023–2040

BirdLife OA viser til 2.gangshøring av kommuneplanens arealdel for perioden 2023–2040.

Nannestad kommune har i de seinere årene vedtatt omfattende utbygginger som har ført til store tap av 
arealer med natur og biologisk mangfold. Den mest alvorlige saken var raseringen av Bjørkemåsan som 
medførte tap av en stor viktig lavlandsmyr som var hekkeplass for blant annet storspoven (kategori EN, 
truet, i Norsk rødliste for arter 2021), og medfølgende store utslipp av CO2. Andre utbygginger, særlig 
ved Moreppen, har også ført til tap av store arealer natur. Vi har i en rekke høringssvar protestert mot 
kommunens store arealforbruk, og har påpekt at kommunen må innse at denne utviklingen ikke er bære-
kraftig. Vi har derfor vist til at kommunen umiddelbart må sørge for å bli arealnøytrale, og at eventuelle 
utbygginger kun kan foregå på grå arealer.

På bakgrunn av dette er den reviderte versjonen av kommuneplanens arealdel sjokkerende. Her legges det 
opp til en dramatisk økning i arealforbruket, og spesielt ille er planen om utbygging av 2138 dekar pro-
duktiv og verdifull skog ved Nordmokorset. Men øvrige nye foreslåtte utbyggingsarealer er enda større, 
til sammen ca. 2700 dekar, slik at planene omfatter tilsammen nærmere 5 kvadratkilometer dyrket mark 
og natur. De foreslåtte utbyggingene berører både høyproduktive raviner med løvskog og høyt biologisk 
mangfold, verdifulle områder med lavlandsbarskoger, og betydelige arealer dyrket mark. Forslagene til 
nye utbygginger gjør Nannestad til en av verstingene i naturtap i nasjonal sammenheng, og tyder på at en 
del av politikerne i Nannestad ikke har tatt innover seg alvoret i naturkrisen.

Vi protesterer derfor på det sterkeste mot omfanget av planlagte utbygginger, og krever at en rekke av 
utbyggingsplanene blir kansellert. De aller verste (målt i arealtap) er:
• N49 Nordmokorset (2138 da)
• N50 Moreppen (540 da)
• N48 Slettmoen (363 da)
• N5c Avinortomta (302 da)
• N46 Nannestad (280 da)
• B53 Åsgreina (201 da)
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Men øvrige nye områder utgjør til sammen mer enn 1000 dekar (B50, N39, N47, B47, B56, B49, B30, B51, 
B52, B54, B55), og må også kanselleres for å oppnå arealnøytralitet og unngå ytterligere tap av biologisk 
mangfold.

Med dette utkastet til arealdel av kommuneplanen er Nannestad svært langt unna å bli arealnøytrale, og 
enda lenger unna å oppfylle målene i FNs naturavtale om 30 % vern av natur innen 2030 og at 30 % av all 
natur som er delvis ødelagt skal være restaurert innen 2030.
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